86

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLIII86

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLIII

~.t; ,n .~ t -75
,.,.,, Olrdclo~. as- Centra

M.29&-000 ----.1
, ~ (0$):,V-4-11114 ___..,_._.,

PORTARIA Nº 106/2019

0 PREFEITO MUNICIPAL D1E BRASILEIRA, Estado do

Pia í, no uso de suas atribuições legais que lhes são con feridas pelos artJgos

86, ll, a e/e com o art. 64, VI da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE;

Art. 1° • Nomear CLAUDIO DO AMARAL ARAUJO, para o cargo de

CA i>TURADOR DE ANIMAIS., CPF: B16.624.321-00, com carga horá,ria

de 40h semanais, lotado na Prefeit ura Municipal de Brasileira-PI, tendo em

v i:fül sua aprn ação em concurso público, conforme Termo de homologação

nº 004/2019 de 1 2 de Junho de 20 19.

Art . 20 - Revogadas as disposições em contrário a presente portaria eritrar {i

t, vigor na data de sua publicação.

PUBUQUE-,SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do Pre feito Munlclpal de Brasileira - PI, 12 de junho de 20 19.

Alan Juci~-•• """"""
Pre~-~uniclpal

CNPJ: 41 .~ 1--7~
l,,cOl--o. ~-Co,,w
6'~~llrM!"IIJQ. Plaul

~-~ (N-) 3274-.11 54' _...,.__....

TERMO DE POSSE Nº 004/2019

Aos 12 dias do mês de junho do ano de 2019 , na sed'e da Prefeitura

Municipal de Brasi,lelra, Estado do Piauí, eu, Alan Juciê Mendes de Meneses,

Prefeito Munlc]pal, dou posse o senhor CLAUOIO DO AMARAL ARAUJO, CPF:

816,624 .32 1-00, aprovado em Concurso Público, Edit al nª 001/2017, para,

exercer em caráter efetivo e e m jornada de 40 horas sémanals o cargo de

CAPTURADOR. DE ANIMAI S, nomeado por Edital de c onvocação nª 0 1,

publícado no Diário Ofi cial dos Municípios do Piau í, edição (MMMDCCCXXVII)

de 22 de maio de 2019 , nos t ermos do artigo 37 da Constib.lição Federal e

artigo '77 da Lei Org1ânica do Município de Brasllelra.

Na oportunidade, o servidor assumiu compromisso de suj elt.i r-se às

normas at inentes aos servidores públicos municipais, bem como ser exata

no cu primento dos deveres de seu cargo. Ato cont ínuo, o Excelentíssimo

Senhor Prefei to Municlpal o declarou empossa.do.

De tudo para constar fo i lavrado o presente termo, que depois de lida

e achado conforme vai devidamente assinado.

AIAN JUClê M

CLAUDIO DO AMARAL ARAUJO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA N" 003/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N" 003/2019

OBJETO: Contratação de empresa para a.quisição de Gasolina Comum para

suprir necessidades da camara municipal de Miguel LeairPI

CONTRATANTE: Câmara Municipal do Munlclplo de Miguel Leão-PI.

CNPJ: 07.190.682/0001-44

CONTRATADO: REDE MV COMBUSTIVEL L TOA - EPP

CNPJ: 06.573.595/0001-88

ENDEREÇO: Av. Barão de Gurguéla, nº 2--403, Vermelha, Tere&tna-PI

VALOR TOTAL: R$ 13.890,00 (treze mll ottooentos e noventa reais)

FONTE DE RECURSO: Repasse do Duodécimo.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de junho de 2019.

PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) m eses contatados a partir da assinatura do

contrato ou a.té o final do fornecimento do objeto ..

li ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃ. O - PI

CNPJ.- 07.190.882/0001-44
Rua Joio Ferry 24, Centro, CEP.: 64445--000

RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA NO 003/2019

i
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Gasolina Comum para

suprir necessidades da C.tmara municipal de Miguel Leão-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

DATA: 07 de junho de 2019.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e o

Parecer da Assessoria. Jurídica, determinando a contrataçã.o da empresa REDE:

MV COMBUSTIVEL LTDA - EPP Inscrita no CNPJ nº 08.573.595/0001-88, com
valor de R$ 13.890,00 (treze mil oitocentos e noventa reais) .

Í,)~,1 }',1
Roslto t{ndn Leal ~-~

. ~ - ~
Presidente a Clmara Municipal . . ,~ <?~..,

~•';>. i ,ff ., .. ' ,.
. (( ~·? ·~·